[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22  декабря  2011 года
                  №  148                         п. Синегорский
	О внесении  изменений в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 03.11.2010 № 123

В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан и повышения качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства, в связи с изменением числа  жителей, зарегистрированных в аварийных домах, снятием граждан с квартирного учета, фактическим изменением площадей квартир менее запланированных в рамках договоров на основании технических и кадастровых паспортов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в приложение к постановлению Администрации Синегорского сельского поселения от 03.11.2010 № 123 «Об утверждении муниципальной  адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Синегорского сельского поселения в 2010 – 2011 годах» следующие изменения:

        1.1. Абзацы десятый – четырнадцатый раздела 5 «Объемы и источники финансирования программы изложить в редакции:

«Финансирование Программы осуществляется в размере 49737,52696 тыс. рублей, из них:
38512,67497 тыс. руб. - средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, условия предоставления которых определены пунктом 9.1 части 1 статьи 14 Закона о Фонде;

2858,76699 тыс. руб. - средства областного бюджета – обязательная доля софинансирования к средствам Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства;

7236,66180 тыс. руб. – дополнительные средства областного бюджета на приобретение жилых помещений по норме предоставления и превышение цены приобретения жилых помещений сверх цены, установленной Министерством регионального развития Российской Федерации;

1129,42320 тыс. руб. – средства местного бюджета на приобретение жилых помещений для предоставления гражданам общей площадью больше общей площади ранее занимаемых жилых помещений (далее – средства местного бюджета на оплату разницы в стоимости приобретения жилого помещения).»

          1.2. Приложения 1, 2, 3 к муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Синегорского сельского поселения в 2010 – 2011 годах» изложить в редакции согласно  приложениям 1,  2,  3 к настоящему постановлению.

        2. Постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 24.11.2011 № 134 «О внесении изменений в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 03.11.2010 № 123» отменить.

        3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

        4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
   И.о. Главы Синегорского

   сельского поселения                                                              Т.А. Суржикова

   Верно:

   Специалист Администрации                                               Н.О.Луганцева

                                                                                                                                                                                                                             Приложение 1

к муниципальной адресной программе

«Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда с учетом необходимости

развития малоэтажного строительства

на территории Синегорского сельского поселения в 2010-2011 годах»

ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов, признанных до 1 января 2007 года аварийными и подлежащими сносу

в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, и подлежащих отселению в 2010 - 2011 годах

	№

п/п
	Адрес МКД

	Документ, подтверждающий признание МКД

аварийным
	Планируемая дата окончания  переселения
	Планируемая дата сноса МКД
	Число жителей, зарегистрированных в аварийном МКД на дату утверждения региональной программы
	Число жителей планируемых к переселению
	Общая  площадь жилых помещений МКД
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Количество расселяемых жилых помещений
	Стоимость переселения граждан (для приобретения жилья равнозначного по площади отселяемому)
	Стоимость 1 кв. м (нормативная)
	Дополнительные  источники финансирования

	Номер
	Дата

	всего:
	в том числе:

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	чел.

	чел.
	кв.м
	кв.м
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб
	руб./1 кв.м
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	п. Боярышниковый, ул. Можайского, д. 4
	77
	31.01.2006
	4квартал 2011
	1 квартал 2012
	2
	2
	103,60
	26,20
	1
	715260
	665836
	49424
	-
	27300,00
	431340

	2
	п. Углекаменный,
ул. К. Маркса, д. 3
	76
	31.01.2006
	4квартал 2011
	1 квартал 2012
	13
	13
	411,70
	354,60
	7
	9639461
	8973374
	666087
	-
	27184,04
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	3
	п. Углекаменный,
ул. К. Маркса, д. 4
	73
	31.06.2006
	4квартал 2011
	1 квартал 2012
	18
	18
	372,90
	372,90
	9
	10160951
	9458827
	702124
	-
	27248,46
	2263170

	4
	п. Углекаменный, ул. Терпигорьева, д. 6
	74
	31.01.2006
	4квартал 2011
	1 квартал 2012
	5
	3
	146,80
	81,60
	3
	2227680
	2073747
	153933
	-
	27300,00
	475020

	5
	п. Ясногорка, ул. Лобачевского, д. 10
	2
	06.04.2006
	4квартал 2011
	1 квартал 2012
	5
	5
	75,20
	75,20
	2
	2050230
	1908559
	141671

	27263,70
	570570

	6
	п. Ясногорка,
ул. Л. Толстого, д. 7
	79
	31.01.2006
	4квартал 2011
	1 квартал 2012
	10
	9
	161,10
	109,70
	4
	2994810
	2787869
	206941
	-
	27300,00
	2467920

	7
	п. Ясногорка,
ул. Строителей, д. 10
	1
	31.01.2006
	4квартал 2011
	1квартал 2012
	17
	14
	318,20
	238,90
	6
	6340380
	5902260
	438120
	-
	26539,89
	2158065

	8
	п. Ясногорка, ул. Шахтерская, д. 9
	78
	31.01.2006
	4квартал 2011
	1 квартал 2012
	12
	12
	403,90
	270,10
	5
	7242670
	6742203
	500467
	-
	26814,77
	-

	Итого по Синегорскому сельскому поселению Белокалитвинского района: 8
	Х
	Х
	Х
	Х
	82
	76
	1993,4
	1529,2
	37
	41371442
	38512675
	2858767
	-
	27054,30
	8366085

Специалист Администрации                                                                                                                                 Н.О.Луганцева

Приложение 2

к муниципальной адресной программе

«Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда с учетом необходимости

развития малоэтажного строительства

на территории Синегорского сельского поселения в 2010-2011 годах»

Объемы и источники финансирования муниципальной адресной программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости

развития малоэтажного строительства на территории Синегорского сельского поселения в 2010-2011 годах»

	Всего, тыс.
 рублей

	в том числе:

	за счет  средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, тыс. рублей

	обязательная доля софинан-

сирования к средствам Фонда содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства, тыс.
рублей
	средства областного бюджета  на приобретение жилых помещений по норме предоставления,

тыс. рублей
	средства местного бюджета  на приобретение жилых помещений по норме предоставления,

тыс. рублей

	49737,52696
	38512,67497
	2858,76699
	7236,66180
	1129,42320

                  Специалист Администрации                                                                                                               Н.О.Луганцева

PAGE
1